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Paweł „Padre” Jezierski - Jest steampunkowo! 

 

Steampunk jest bardzo wdzięcznym tworzywem graficznym. Miasto, masa, 
maszyna. Alternatywne dzieje w wersji mechanicznej otoczone 
dziewiętnastowiecznym sznytem w wersji niekoniecznie nostalgicznej, czyli wielkie 
idee, wielka bieda i przestępczość, a w tle wizjonerzy, dziwacy i samotnicy.  

Bezkrytyczna wiara w technologię i rozwój gatunku, zmiany w myśleniu, tęsknota 
za „starymi, dobrymi czasami” i niepewność jutra. Nikt tak naprawdę nie wiedział, 
co przyniesie kolejny dzień. Wielu liczyło na rozwiązanie większości problemów 
trapiących ludzkość; inni – czekali na zburzenie dotychczasowego porządku.  

Tworzono podwaliny pod nowoczesną fantastykę, nie wycofując się całkowicie                   
z dawnych tradycji. Powstała interesująca hybryda starego z nowym, mechaniczne 
frankensteiny i inne cuda, które później przetwarzała popkultura. 

Oglądając zamieszczone na kolejnych stronach grafiki musisz mieć świadomość, 
drogi czytelniku, że są to wytwory alternatywne.  

Mogło tak być, ale nie musiało. W innej kontrfaktycznej rzeczywistości ten świat 
mógł zaistnieć. Czy byłoby lepiej? Tego nie wiemy. Czy byłoby ciekawiej?                                 
Z pewnością tak!  

Sztuczna inteligencja na usługach dwudziestopierwszowiecznego miłośnika 
fantastyki? Midjourney nakarmiony promptem stylizowanym na stare reklamy 
prasowe z uwzględnieniem polskiego kontekstu? Otóż to! Jest steampunkowo!  

Klimatycznie i jednocześnie filozoficznie. Są klasyczne motywy, podane poważnie     
i z przymrużeniem oka. Ile odkryjesz zastanawiając się nad dalszym rozwojem 
techniki? 
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Tomasz „Kruszon” Stępiński - Steampunk - z czym mi się kojarzy?  

 

Z Arcanum. To moje pierwsze spotkanie z magią - połączoną z parą. Różne ruchy 
lat 90. związane z techno, a nawet z gotami, kojarzą mi się z steampunkiem, mam 
takie mocno kontrastujące skojarzenia. Gdyby przyszło mi poznać dziewczynę                      
i zakochać się to musiałaby być związana z nurtem steampunk. 

Coś jest w tej epoce XIX wieku, która była sumą przeciwieństw. Z jednej strony była 
to epoka mocno konserwatywna, z drugiej lubieżna. Idee, pomysły, technologie, 
które swoim wizjonerstwem wykraczały poza dany okres, a nawet wyprzedzały                     
o lata swoich twórców, a z drugiej strony był kolonializm.  

Z tej wybuchowej mieszanki powstał mocno futurystyczny i alternatywny świat. Co 
by było, gdyby świat odkrył eter, metal lżejszy od powietrza i poszedł inną drogą? 

Marzenie o niezwykłym wynalazku towarzyszy człowiekowi od dawna. Wielka 
szkoda, że Bolesław Prus zrezygnował z powieści poświęconej profesorowi 
Geistowi, która to mogłaby stać się punktem zwrotnym w rozwoju polskiej sceny 
steampunkowej.  

Scena ta dzisiaj trochę zamiera i miejmy nadzieję, że łapie oddech, by nowe 
pokolenia pisarzy, scenarzystów, grafików i twórców komiksowych zaczarowały 
nas swoimi wizjami XIX wieku.  

Może nasza publikacja natchnie właśnie ciebie do stworzenia interesującej 
opowieści! 

Tworzę blog genealogiczno-historyczny Steamalmanac.pl - nazwa nawiązuje do 
steampunku i do całej epoki, którą odkrywam i coraz bardziej jestem pod 
wrażeniem dokonań.  

Bardzo się cieszę z tej przygody, i świata, do którego was zabieramy i kto wie, może 
wrócimy z kolejnym tomem! 
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Publikacje Klubu Miłośników 
Fantastyki „Sagitta” 

(kmfsagitta.pl/nasze-publikacje) 

 

 

Klub Miłośników Fantastyki „Sagitta” działa od 2015 roku.  

Do tej pory wydaliśmy kilka publikacji: 

 

 

 Tomasz „Kruszon” Stępiński, Almanach sieradzki, Sieradz 2023, 
 Paweł „Padre” Jezierski, Skąd się bierze humor wszelki? O twórczości komiksowej 

Tadeusza Baranowskiego, Sieradz 2023, 
 Tomasz „Kruszon” Stępiński, Kalendarium popkulturowe 2023, Sieradz 2022, 
 Mariusz „Mario” Górski, Mangowy zawrót głowy, Sieradz 2022, 
 Tomasz „Kudłaty Tomczyk, Sharkosfera i Bardzo Złe Filmy, Sieradz 2022, 
 Paweł „Padre” Jezierski, Tomasz „Kruszon” Stępiński, Fandom nad Wartą. 

Popwywiady, Sieradz 2022, 
 Tomasz „Kruszon” Stępiński, Kalendarium popkulturowe 2022, Sieradz 2021, 
 Tomasz „Kruszon” Stępiński, Jak założyć klub fantastyki?, Sieradz 2021. 

 

 

Zapraszamy do lektury! I na naszego bloga kmfsagitta.pl! 

 

 

Znajdziecie tam wywiady, artykuły, recenzje i dużo interesujących informacji! 
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Klub Miłośników Fantastyki „Sagitta” to nie tylko spotkania, wywiady, gry czy 
recenzje! To także Kanał Miłośników Fantastyki na #Youtubie! 

 

Znajdziesz na nim: 

 

- Prelekcje, 

- Ligę Starcraft 2, 

- Wywiad ze smokiem, 

- Stację Sagitta, 

- Recenzje, 

- Filmy promocyjne. 

 

Zachęcamy do odwiedzenia! 
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Stacja Sagitta (podkast) 
#Sagittarianie, Komiksem po łapach i nasi stali goście z Poznańskiego Towarzystwa 
Miłośników Tolkiena - "Drużyna Pyrlandii" prowadzą cykl podkastu #stacjasagitta.  

To 35 odcinków, w których podróżowaliśmy po innych wymiarach, spotykaliśmy obce 
cywilizacje i szukaliśmy odpowiedzi na zagadki historii.  

Zacznij odkrywać Sagittę już dziś! 

 

 

 

Stacja Sagitta – Wywiad ze smokiem 
To jedyny w Polsce zapis życia fandomu, historii ruchu klubów i stowarzyszeń związanych 
z fantastyką. Nasi goście opowiadają o historii organizacji, o wydarzeniach, konkursach, 
konwentach i innych inicjatywach! 
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Paweł "Padre" Jezierski – rocznik 1981,                                         
z wykształcenia historyk, socjolog                                
i bibliotekoznawca. Współtwórca                              
i moderator Klubu Miłośników Fantastyki 
"Sagitta", działającego przy Powiatowej 
Bibliotece Publicznej w Sieradzu                            
w ramach Dyskusyjnych Klubów Ksiażki. 
Poszukiwacz popkultury w każdym 
ziarnku rzeczywistości. Miłośnik historii 
alternatywnej, fantastyki dziwnej                            
i dziwacznej oraz przedwojennych filmów 
polskich. Namiętny czytacz kryminałów 
retro i komiksów wszelakich, szczególnie 
twórczości Tadeusza Baranowskiego 
oraz fan uniwersów Kaczogrodu                           
i Myszogrodu. Członek zespołu 
tworzącego podkast  "Stacja Sagitta". 

 

 

 

Napisał m.in.: 

Skąd się bierze humor wszelki. O 
twórczości komiksowej Tadeusza 
Baranowskiego (2023) 

Jego teksty można znaleźć w: 

Bibliotekarz 

Biblioteka w Szkole 

Fandom nad Wartą (2021)  

Posłuchać go można na:  

Podkast Stacja Sagitta (YT i podkasty)  

 

Tomasz „Kruszon” Stępiński - rocznik 
1986, współtwórca Klubu Miłośników 
Fantastyki „Sagitta”, działającego przy 
Powiatowej Bibliotece Publicznej                         
w Sieradzu. Animator życia kulturalnego, 
dziennikarz popkulturowy, miłośnik 
fantastyki, filmów i komiksu. Prowadzi 
blog steamalmanac.pl i dziejograf.pl.  

 

 

Napisał m.in:  

42 dni dookoła Księżyca - tom poezji 
(2020)  

Jak założyć klub fantastyki? (2021)  

Kalendarium popkulturowe 2022 (2021)  

Kalendarium popkulturowe 2023 (2022)  

Almanach Sieradzki (2023) 

Współredagował:  

Fandom nad Wartą (2021)  

Fandom nad Wartą - popwywiady (2022)  

Jego teksty można znaleźć w:  

A~Zyn – Krakowska Sieć Fantastyki  

Na Sieradzkich Szlakach  

Informator – Gdański Klub Fantastyki  

Prowadzi wywiady z członkami fandomu:  

Wywiad ze Smokiem (YT i podkasty)  

Posłuchać go można na:  

Podkast Stacja Sagitta (YT i podkasty)  

 


